
 

 

 

 

あけましておめでとうございます。昨年は保育園の運営にご理解とご協力を賜りありがとうございました。本

年も子どもたちが保育園大好き！と言ってくれ、保護者の皆様が安心してお仕事等ができる保育園でありたいと

思っておりますのでよろしくお願いいたしまします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お知らせ】 

 

 

 

 

 

 

      社会福祉法人尚徳福祉会 

保育園与那原ベアーズ２ 

園だより 園長 黒多 信陽 

 

1 月 

     【1 月の予定】 

1/1(月)元旦 

1/2(火)休園 

1/3(水)休園 

1/4(木)保育始め 

1/6(月)成人の日（休園） 

1/15(月)～ 

1/19(金)保育参加ウィーク 

1/ 未定 避難訓練（火災） 

【お楽しみ会アンケートご協力ありがとうございました】 

お楽しみ会アンケートへのご協力ありがとうございました。 

楽しかったと言うお声を沢山頂き嬉しく思っております。ご意見の中に客席での私語が多かったとの

お声を多く頂きましたので、行事など多くの方が集まる場では皆様が快適に観覧等して頂けるよう定

期的なアナウンス等を行ってまいります。また、乳児クラスの途中退席後の座席移動のルール徹底や

子どもの顔が見にくかった、DVD 販売があると良かった等のご意見も頂きました。できる範囲で改

善をしていきたいと考えております。 

創造性や豊かな発想が生まれるような玩具を置くと共に

子どもの世界の中に必要以上に大人が入り込まない等の配慮を行ってい

ます。また、子ども主体の保育を行う事で、子どもや保育士のストレスの

軽減も図られていると考えます。

 
 

 


